[MpunoxeHne Ne 3

YTBEPXIEHO
rogosbiM OBLKMM cobpaHuem

akumoHepos OAO «[asnpom»
26 nioHs1 2015,

PACINPELQENEHUE NPUBLIJTA
OAO «"A3IMPOM» MO PE3YJIbTATAM
2014 TOOA



Pacnpenenenue npudsiiim OAO «I'a3nmpom», MOJTyUYeHHOH
no pesyJjbtaram aesareabHocT QO0mecrsa B 2014 roay

1. Yucrass npuObLIL 0TYETHOTO NIEPHOAA

2. PacnipenesieHne 4YucTOi NpudbLIA
B TOM YHCJIE:

2.1. - Ha BBIILUIATY AUBHAEH/I0B 10 AKIHUIM
U3 HUX:

- TI0 aKIMAM, IpUHAISKaIuM rocyaapcTy (38,373%)

- I10 AKIIHUAM, IMpUuHAIICKAIIUM IOAKOHTPOJIbHBIM
rocyaapCTtBy IOpuain4cCKuM JINIam:

OAO «POCHE®DTEI'A3» (10,970%)

OAO «Pocrazudukarusn» (0,889%)

2.2. - HAa HHBEeCTHIHOHHBIC Hean O0mecrsa

MJIH. pYO.

188 980,0

188 980,0

170 449,3

65 407,2

18 698,0
15149

18 530,7



