Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО годовым Общим собранием акционеров ОАО «Газпром» 26 июня 2015 г.

## РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПРИБЫЛИ ОАО «ГАЗПРОМ» ПО РЕЗУЛЬТАТАМ 2014 ГОДА

## Распределение прибыли ОАО «Газпром», полученной по результатам деятельности Общества в 2014 году

	млн. руб.
1. Чистая прибыль отчетного периода	188 980,0
<b>2. Распределение чистой прибыли</b> в том числе:	188 980,0
<b>2.1 на выплату дивидендов по акциям</b> <i>из них:</i>	170 449,3
- по акциям, принадлежащим государству (38,373%)	65 407,2
- по акциям, принадлежащим подконтрольным государству юридическим лицам:	
OAO «POCHΕΦΤΕΓΑ3» (10,970%)	18 698,0
ОАО «Росгазификация» (0,889%)	1 514,9
2.2 на инвестиционные цели Общества	18 530,7